MACETAS Y COMPLEMENTOS
6
Cubetas - Modelo con Asa
Código Ext. Alt. Int. Litros Tipo x Palet
CONN-B040M 40 33 37 30 l.  630/720
CONN-B045M 45 37 40 35 l.  560
CONN-B050 50 34 45 43 l.  400
CONN-B050MA 50 41 45 50 l.  350
CONN-B055M 55 41 50 65 l.  300
CONN-B055MA- 55 44 50 70 l.  260
CONN-B060MB 60 43 55 80 l. BAJO 240
CONN-B060M 60 48 55 90 l.  240
CONN-B060MA 60 51 55 100 l.  240
CONN-B065MBB 65 40 60 90 l. BAJO 220
CONN-B065MB- 65 44 60 100 l. BAJO 180
CONN-B065M 65 51 60 110 l.  180
CONN-B065MA 65 54 60 125 l.  150
CONN-B070M 70 51 65 130 l.  150
CONN-B075M 75 51 70 155 l.  -
CONN-B080M 80 51 75 160 l.  -
Cubetas - Modelo sin Asa
Código Ext. Alt. Int. Litros Tipo x Palet
CONN-B070BB 70 46 65 120 l.  120
CONN-B070- 70 55 65 140 l.  120
CONN-B070 70 59 65 150 l.
CONN-B080S 80 51 75 160 l.
CONN-B080- 80 55 75 210 l.
CONN-B080 80 65 75 240 l.
CONN-B085B 85 55 80 230 l. BAJO
CONN-B087 88 69 83 300 l.
CONN-B095B 95 55 90 285 l. BAJO
CONN-B095 95 73 90 350 l.
CONN-B104B 102 65 93 375 l. BAJO
CONN-B104  102 82 94 500 l.
CONN-B110 110 68 100 450 l.
CONN-B115 115 71 105 525 l. BAJO
CONN-B120C 120 68 110 600 l. BAJO
CONN-B122 120 78 110 750 l.
CONN-B140 140 90 130 1.000 l.
CONN-B155 155 100 145 1.500 l.
 500 l. 450 l. 525 l. 600 l.
 150 l. 160 l. 240 l. 230 l. 300 l. 285 l. 350 l. 375 l.
7
MACETAS Y COMPLEMENTOS
Modelo FENICE
Colores Negro o Terracota
     Negro Terracota
Código Ext. Int. Alt. Litros x palet x palet
CONT-FE19 19,2 17,5 16,5 3 l. 4,200 4.200
CONT-FE21 21,5 19,5 18,5 4,5 l. 3.000 3.000
CONT-FE23 23,5 21,5 20,5 6 l. 1.800 1.600
CONT-FE25 25,5 23,5 22,5 7,5 l. 1.400 1.400
CONT-FE28 28 26 24,5 10 l. 1.440 1.360
CONT-FE30 30,5 28 26,5 12,5 l. 1.440 1.360
CONT-FE32 32 29 27 15 l. 1.000 840
CONT-FE34 34 31 28,5 18 l. 960 780
CONT-FE35 35,5 32,5 30,5 20 l. 720 630
CONT-FE37 37,5 34,5 32 25 l. 630 540
CONT-FE40 40,5 37 33,5 30 l. 600 450
CONT-FE44 44 40 35 35 l. 520 440
CONT-FE47 47 43 37,5 45 l. 300 250
CONT-FE50 50,5 46 40 55 l. 275 250
CONT-FE56 56 51 43 70 l. 220 180
CONT-FE60 60 55 47 90 l. 200 200
CONT-FE66 66 61 48 110 l. 160 140
CONT-FE69 69 64 50 130 l. 120  105
CONT-FE75 75 69 52 150 l.
CONT-FE78 78 73 53 180 l.
CONT-FE85 85 80 56 230 l.
CONT-FE95 95 85 57 290 l.
CONT-FE120 120 110 65 500 l.
BASE DE LOS MODELOS
DE 15 A 55 LITROS
BASE DE LOS MODELOS
DE 70 A 130 LITROS
BORDE
REFORZADO
MACETAS Y COMPLEMENTOS
8
Rejilla Italia (Polietileno)
Código Descripción  Diam. x Alt.  Litros
REJI-12 Rejilla italia  12 x 11  0,9 l.
REJI-15 Rejilla italia  15 x 15  1,7 l.
REJI-18 Rejilla italia  18 x 18  3,0 l.
REJI-22 Rejilla italia  22 x 22  6,5 l.
REJI-36 Rejilla italia  36 x 32  22,0 l.
Modelo Mango Plano
Código Descripción Int. x Alt. Litros x Palet
CONN-VR35  Cont. Mango Plano 35 x 37 30 l. 540
CONN-VR40  Cont. Mango Plano 40 x 42 45 l. 280
CONN-VR45  Cont. Mango Plano 45 x 47 65 l. 150
Bidón Alto
Código Descripción Ext. x Alt.  Litros
CONN-BD35 Bidón Alto Negro 41 x 36  35 l.
CONN-BD50 Bidón Alto Negro 41 x 49  50 l.
CONN-BD75 Bidón Alto Negro 44 x 63  75 l.
CONN-BD100 Bidón Alto Negro 53 x 66  100 l.
Cubetas - Modelo Bajo con Asa Reforzado
Código Medida Int. x Alt.   Litros x Palet
CONN-VR40B Contenedor 40 x 28   30 l. 300
CONN-VR45B Contenedor 45 x 34   48 l. 300
CONN-VR50B Contenedor 50 x 35   60 l. 220
9
MACETAS Y COMPLEMENTOS
Contenedor Bajo (polietileno negro)
Código Descripción Int. x Alt. Litros x Palet
CONN-B015B Contenedor 15 x 14 2 l. 8.400
CONN-B022B Contenedor 22 x 18 5 l. 2.500
CONN-B024B+ Contenedor 24 x 20 7,5 l. 1.800/2.500
CONN-B026B+ Contenedor 26 x 22 10 l. 1.600/2.000
CONN-B030B+ Contenedor 30 x 26 15 l. 1.080
CONN-B032B+ Contenedor 32 x 26 20 l. 1.020
CONN-B035B Contenedor 35 x 28 25 l. 810/855
CONN-B040B+ Contenedor 40 x 31 35 l. 450
CONN-B042B Contenedor 42 x 32 40 l. 450
Contenedor Alto (polietileno negro)
Consultar precios color terracota
Código Descripción Int. x Alt. Litros x Palet
CONN-B016 Contenedor 16 x 16 2,8 l. 6.300
CONN-B016+ Contenedor 16 x 16 3 l. 4.200/4.950
CONN-B018 Contenedor 18 x 18 4 l. 4.200/4.320
CONN-B020 Contenedor 20 x 20 5 l. 2.250/2.700
CONN-B022 Contenedor 22 x 22 7 l. 1.800/2.000
CONN-B024 Contenedor 24 x 24 9,5 l. 1.600/1.800/2.000
CONN-B026 Contenedor 26 x 26 12 l. 1.600/1.800/2.000
CONN-B028 Contenedor 28 x 28 15 l. 1.120/1.200
CONN-B030 Contenedor 30 x 30 18,5 l. 1.120
CONN-B033 Contenedor 33 x 33 25 l. 765/810
Cubeta Baja sin Agujeros
Código Descripción Ext. x Alt.  Litros
CONN-BD150 Cubeta Baja 88 x 32  150 l.
CONN-BD240 Cubeta Baja 96 x 43  240 l.
CONN-BD275 Cubeta Baja 110 x 35  275 l.
Asa
portamacetas
pág. 122
MACETAS Y COMPLEMENTOS
10
para mas información www.air-pot.com
Diseño perfeccionado a lo largo de 20 años en su sexta generación.
Apto para todo tipo de cultivo. Fabricada a partir de plástico recicla-
do, con una duración de diez años o más, incluso en climas extremos.
- Podar y airear las raíces
 Mejorar la estructura de las raíces, sanas y fibrosas absorben
 más nutrientes y agua, están  más sanas y crecen mejor.
- Evitar que espiralizen las raíces
 El mejor sistema para evitar el problema de las macetas
 convencionales y que afecta notablemete a la salud de la planta.
- Airear la planta y mejorar el drenaje
 Permite el desarrollo de bacterias saludables y proporciona
 una mejor nutrición a la planta. Evita las zonas anaeróbicas.
- Reducir el tiempo de crecimiento hasta un 33%
 Las plantas cultivadas con Air-Pot están listas antes para
 ser vendidas o plantadas.
- Conseguir que las plantas crezcan sin enfermedades
La forma de la maceta guía cada raíz hacia un agujero
de aire donde el incremento de aire deshidrata la punta,
podándola y estimulando que salgan raíces desde el tallo.
Como cada nueva raíz sigue el mismo camino hacia
el agujero de aire el proceso se va repitiendo, y la planta
rápidamente desarrolla una masa de raíces fibrosas
hacia fuera.
Air-Pot es el mejor sistema
para potenciar el sistema
radicular de las plantas.
11
MACETAS Y COMPLEMENTOS
Air-Pot KITS
Pared + base + fijadores
Código Descripción Diam. x Altura Fijad. Litros x Paq.
AIR-KIT01L KITS 100 x 145 mm. 1 1 l. 50
AIR-KIT03L KITS 150 x 225 mm. 1 3 l. 50
AIR-KIT05L KITS 190 x 235 mm. 1 5 l. 50
AIR-KIT07L KITS 221 x 255 mm. 2 7,5 l. 50
AIR-KIT12L KITS 262 x 295 mm. 2 12,5 l. 50
AIR-KIT20L KITS 312 x 315 mm. 2 20 l. 25
AIR-KIT30L KITS 388 x 315 mm. 3 30 l. 25
AIR-KIT38L KITS 388 x 380 mm. 3 38 l. 25
AIR-KIT45L KITS 388 x 440 mm. 3 45 l. 25
Air-Pot WALLS
Pared + fijadores
Código Descripción Diam. x Altura Fijad. Litros x Paq.
AIR-WALL80L WALLS 480 x 440 mm. 3 80 l.  20
AIR-WALL100L WALLS 540 x 440 mm. 3 100 l. 20
AIR-WALL150L WALLS 620 x 500 mm. 3 150 l. 10
AIR-WALL300L WALLS 800 x 600 mm. 3 300 l. 10
AIR-WALL600L WALLS 1.130 x 600 mm. 3 600 l. 5
Air-Pot ROLLOS
Pared + 100 fijadores
Código Descripción Alto x Largo Fijad.  x Paq.
AIR-R-30X60 ROLLO 30 cm. x 60 m. 100  1
AIR-R-40X60 ROLLO 40 cm. x 60 m. 100  1
AIR-R-50X60 ROLLO 50 cm. x 60 m. 100  1
AIR-R-60X60 ROLLO 60 cm. x 60 m. 100  1
AIR-R-70X60 ROLLO 70 cm. x 60 m. 100  1
AIR-R-80X60 ROLLO 80 cm. x 60 m. 100  1
AIR-R-90X60 ROLLO 90 cm. x 60 m. 100  1
AIR-R-100X60 ROLLO 100 cm. x 60 m. 100  1
FIJADORES
Código Descripción   x Paq.
AIR-F-LARGE Fijador LARGE para Air-Pot    100
Air-Pot KITS
Pared + base + fijadores
Air-Pot ROLLOS
Pared + 100 fijadores
MACETAS Y COMPLEMENTOS
12
Cubetas - Modelo VARIA
Con tecnología Antiespiralización.
Código Ext. Alt. Int. Litros x Palet
CONN-VA110 65 51 60 110 l. 160
CONN-VA130 70 51 65 130 l. 110
CONN-VA180 78 53 73 180 l.
CONN-VA285 95 55 90 285 l.
CONN-VA375 102 65 93 375 l.
Modelo ERACLE
Con base Antiespiralización.
Código Descripción  Ext. Alt. Int. Litros x Palet
CONN-ER16 Eracle 16 x 16 17 15 16 2 l. 5.250
CONN-ER18 Eracle 18 x 18 19 16 18 3 l. 4.200
CONN-ER20 Eracle 20 x 20 21 20 20 5 l. 3.000
CONN-ER22 Eracle 22 x 22 24 21,5 21,5 7 l. 2.400
CONN-ER24 Eracle 24 x 24 26,5 23,5 24 9 l. 2.000
CONN-ER29 Eracle 29 x 29 31,5 29 29 15 l. 1.280
CONN-ER31 Eracle 31 x 31 34,2 30,5 31 18 l. 1.120
CONN-ER35 Eracle 35 x 35 39 35 35 25 l. 520
CONN-ER40 Eracle 40 x 40 43 37 40 35 l. 480
13
MACETAS Y COMPLEMENTOS
Modelo ERCOLE
Con tecnología Antiespiralización.
Código Exterior Interior Altura ø útil Litros x Palet
CONN-SP14 14 13 16 10 1,3 *2.400  (palet box)
CONN-SP16 16,5 15 14,5 13 2 4.320
CONN-SP19 19 18 17,5 15 3 2.880
CONN-SP23 23 21 20 17 5 2.000
CONN-SP26 26 24 22 20 7,5 1.100
CONN-SP28 28,5 26,5 24 21,5 9,5 960
CONN-SP30 30,5 28 26,5 22,5 12 600
CONN-SP33 33 30,5 29 26 20 630
CONN-SP37 37,5 34,5 32 29 25 720
CONN-SP42 42 38 36 32 35 450
CONN-SP50 50 46 39 38 50 220
CONN-SP55 55 50 45 41 70 140
CONN-SP60 60 57 46 45 90 140
Modelo SUPER ERCOLE
Con tecnología Antiespiralización.
Código Exterior Interior Altura ø útil Litros X Palet
CONN-SSP21 21,5 19 19 16 3,5 1.750
CONN-SSP30 30,5 28 26,5 22,5 12 600
CONN-SSP37 37,5 34,5 32 29 25 600
CONN-SSP45 45,0 42 33 34 45 210
MACETAS Y COMPLEMENTOS
14
Modelo SUPER ERCOLE CUADRADO
Con tecnología Antiespiralización.
Código Descripción Exterior Altura  Litros X Palet
CONN-SPQ20 Super Ercole Cuad. 20x20 25,5  6,5 2.400
CONN-SPQ23 Super Ercole Cuad. 23x23 28  9 1.400
Modelo SUPER VEGA
Con tecnología Antiespiralización.
Código Descripción Interior Altura  Litros x Palet
CONT-VESU9N Super Vega 25 25,5  9 l. 2.000
CONT-VESU16N Super Vega 30,5 30,5  16 l. 1.080
Modelo ERACLE FRUIT ALTO
Con base Antiespiralización.
Código Descripción  Ext. Alt. Int. Litros x Palet
CONN-ERF17 Eracle 17 x 19 18 19 17 3,3 l. 5.040
CONN-ERF18 Eracle 18 x 23 19 23 18 4 l. 2.880
CONN-ERF20 Eracle 20 x 26,5 21,5 26,5 20 6 l. 3.000
CONN-ERF24 Eracle 24 x 29 26 29 24 10 l. 1.500
15
MACETAS Y COMPLEMENTOS
Modelo VEGA
Colores Negro y Terracota
Código Descripción Ext. x Alt. Litros x Palet
CONT-VE13 Cont. VEGA 14,2 x 14,5 2 l. 1.720
CONT-VE17 Cont. VEGA 19 x 19,2 5 l. 3.300
CONT-VE19 Cont. VEGA 21 x 21,6 6 l. 3.600
CONT-VE21 Cont. VEGA 23 x 24 9 l. 3.000
CONT-VE23 Cont. VEGA 25 x 25,5 11 l. 2.000
CONT-VE25 Cont. VEGA 28,5 x 28,4 14 l. 1.600
CONT-VE27 Cont. VEGA 30,5 x 30,5 18 l. 1.200
CONT-VE30 Cont. VEGA 33,5 x 33,5 25 l. 540
CONT-VE33 Cont. VEGA 36,5 x 36 30 l. 675
Invernadero individual SERRA
Se adapta perfectamente al contenedor cuadrado CONN-Q22
También se puede adaptar al Vega CONT-VE23 (25 x 25 x 25,5)
Código Descripción    x Palet
CONN-Q22-INV Invernadero transparente SERRA  2.000
 No incluye la maceta
 22 x 22 x 26
VALVULA
REGULADORA
Platos VEGA (cuadrados)
Colores Negro y Terracota
Código Descripción  x Caja x Palet
PLAT-VE13 Plato para Vega 14 x 14 (2 l.) 100 11.200
PLAT-VE17 Plato para Vega 19 x 19 (5 l.) 120 9.600
PLAT-VE19 Plato para Vega 21 x 21 (6 l.) 160 7.840
PLAT-VE21 Plato para Vega 23 x 23 (9 l.) 150 7.350
PLAT-VE23 Plato para Vega 25 x 25 (11 l.) 200 6.000
PLAT-VE25 Plato para Vega 28,5x28,5 (14 l.) 150 4.500
PLAT-VE27 Plato para Vega 30,5x30,5 (18 l.) 130 3.120
PLAT-VE30 Plato para Vega 33,5x33,5 (25 l.) 115 2.760
PLAT-VE33 Plato para Vega 36,5x,36,5 (30 l.) 60 2.520
MACETAS Y COMPLEMENTOS
16
Contenedor Cuadrado
PE Polietileno - PP Polipropileno
Código Medida Ancho x Ancho x Alto  Litros x Palet
CONN-Q10 Cuadrado 10 x 10 x 17 (PP) negro 1,4 l. 10.000
CONN-Q105 Cuadrado 10,5 x 10,5 x 22 (PP) 1,8 l. 2.240
 ESPECIAL ROSAL negro
CONN-Q105C Cuadrado 10,5 x 10,5 x 22 (PP) 1,8 l. 2.240
 ESPECIAL ROSAL colores
CONN-Q13 Cuadrado 13 x 13 x 18 (PE) negro 2,4 l. 4.480
CONN-Q15 Cuadrado 15 x 15 x 20 (PE) negro 3,4 l. 4.500
CONN-Q17 Cuadrado 17,5 x 17,5 x 25 (PP) 6,2 l. 3.000
 ESPECIAL ROSAL negro
CONN-Q17C Cuadrado 17,5 x 17,5 x 25 (PP) 6,2 l. 3.000
 ESPECIAL ROSAL de colores
CONN-Q18B Cuadrado18 x 18 x 23 (PP) negro 6 l. 3.000
CONN-Q22A Cuadrado 22 x 22 x 25 (PP) negro 11 l. 2.400
CONN-Q22 Cuadrado 23 x 23 x 26 (PP)   11 l. 2.000
Contenedor Alto para Rosal
PP Polipropileno
Consultar precios contenedores de colores
Código Medida Int. x Alt.  Litros  x Palet
CONN-R016 Cont. alto Rosal 16 x 19,5 3 l.  2.500/5.000
CONN-R018 Cont. alto Rosal 18 x 21,5 4 l.  3.600
CONN-R020 Cont. alto Rosal 20 x 24,5 6 l.  3.000
Maceta Forestal Antiespiralización
 Código Descripción   Litros x Palet
CONN-Q13PP Maceta 13x13x20   2,6 l. 5.600
CONN-Q15PP Maceta 15x15x20   3,4 l. 5.250
CONN-Q18PP Maceta 18x18x23   5,8 l. 3.000
Maceta con estrías que dificultan la espiralización radicular.
17
MACETAS Y COMPLEMENTOS
Modelo VIP Bajo
Color Terracota
Código Medida Ext. x Alt.  Litros x Caja x Palet
CONT-VIB14 VIP Bajo 14 x 10  1 l. 390 4.940
CONT-VIB16 VIP Bajo 16 x 11  1,7 l. 260 2.860
CONT-VIB18 VIP Bajo 18 x 13,5  2,5 l. 130 1.690
CONT-VIB20 VIP Bajo 20 x 14  3,2 l. 130 1.250
CONT-VIB22 VIP Bajo 22 x 15  4,5 l. 85 1.100
CONT-VIB25 VIP Bajo 25 x 16,5  6,2 l. 70 760
Modelo EUROGARDEN
Color Terracota
Código Medida Ext. x Alt.  Litros x Caja x Palet
CONT-EU14 EUROGARDEN 14 x 11  1,3 l. 390 3.250
CONT-EU15 EUROGARDEN 15 x 12  1,6 l. 130 2.600
CONT-EU16 EUROGARDEN 16 x 13  2,0 l. 260 2.210
CONT-EU18 EUROGARDEN 18 x 15  2,9 l. 130 1.380
CONT-EU20 EUROGARDEN 20 x 17  3,8 l. 100 940
CONT-EU22 EUROGARDEN 22 x 19  5,3 l. 90 780
CONT-EU26 EUROGARDEN 26 x 22  8,3 l. 50 680
CONT-EU30 EUROGARDEN 30 x 25  11,7 l. 50 440
CONT-EU35 EUROGARDEN 35 x 30  19,2 l. 50 230
Vaso para Orquidea Transparente
Se vende sólo en Paquetes
Código Descripción Medidas Litros x Paq
CONT-TR13 Vaso Orquidea 13 x 12 1 l. 50
CONT-TR15 Vaso Orquidea 15 x 13 1,7 l. 50
CONT-TR17 Vaso Orquidea 17 x 14,5 2,7 l. 50
MACETAS Y COMPLEMENTOS
18
Macetas 5º
Polipropileno (PP)
Colores estándar negro y terracota
Consultar colores disponibles bajo pedido en el cuadro de la siguiente página.
código Descripción Alt. Tipo cc x Box  x Caja
T-MA09B5 Macetas 9 cm ø 7 baja 300 28.028 2.448
T-MA09A5 Macetas 9 cm ø 8,8 alta 360 30.420 2.340
T-MA105B5 Macetas 10,5 cm ø 7,8 baja 465 19.320 1.550
T-MA105A5 Macetas 10,5 cm ø 9 alta 525 19.090 1.500
T-MA12B5 Macetas 12 cm ø 9 baja 700 12.580 988
T-MA13B5 Macetas 13 cm ø 9,6 baja 835 10.080 736
T-MA14BB Macetas 14 cm ø  9 extra baja 940 9.152 440
Contenedores 5º
Polipropileno (PP)
Colores estándar negro y terracota
Consultar colores disponibles bajo pedido en el cuadro de la siguiente página.
Código Descripción Alt. Tipo Litros x Box
T-CO13 Cont. 13 cm.ø 11  1 9.792
T-CO14 Cont. 14 cm.ø 12,4  1,3 9.280
T-CO15 Cont. 15 cm.ø 13  1,5 6.916
T-CO17B Cont. 17 cm.ø 12,7 baja 2 4.674
T-CO17A Cont. 17 cm.ø 15,5 alta 2,5 4.510
T-CO19 Cont. 19 cm.ø 15,5  3 2.940
T-CO19M Cont. 19 cm.ø 17 medio 3,25 2.790
T-CO19A Cont. 19 cm.ø 18,5 alta 3,5 2.880
T-CO21 Cont. 21 cm.ø 16,3  4 2.625
T-CO23 Cont. 23 cm.ø 17  5 2.100
5º
5º
5º
5º
Godet Serie F
Polyestireno (PS)
Color estándar negro
Colores disponibles bajo pedido para SY-20080
Código Ancho x Ancho x Alto  x Box x Caja  x Palet
SY-20080      Serie F - 8 x 8 x 7 cm. (PS) 26.830 2.520 20 cajas  *
SY-20105      Serie F - 8 x 8 x 8 cm. (PS) 26.210 2.400 20 cajas
Godet Serie NL
Polyestireno (PS)
Color estándar negro
Código Ancho x Ancho x Alto   x Caja  x Palet
SY-20165 Serie NL - 10 x 10 x 11 cm.  1.280 20 cajas
SY-20185 Serie NL - 11 x 11 x 12 cm.  1.240 12 cajas
Godet
Polipropileno (PP)
Color negro
Código Ancho x Ancho x Alto cc x Box x Caja  x Palet
T-GO778 Godet 7 x 7 x 8 cm. 240 35.280 3.528 20 cajas
T-GO998 Godet 9 x 9 x 8 cm. 440 21.164 1.216 30 cajas
T-GO9910 Godet 9 x 9 x 10 cm. 520 21.450 1.232 30 cajas
19
MACETAS Y COMPLEMENTOS
Co-ex: color fuera y dentro un color no translucido.
Esto es una indicación de los colores, el color real de la maceta puede diferir ligeramente.
Se puede fabricar cualquier maceta en cualquier color bajo pedido, consúltenos.
Código  T-MA09B5 T-MA105B5 T-MA105A5 T-MA12B5 T-MA13B5 T-CO17B T-CO19 T-CO19M
 Altura (cm)  7 cm 7,8 cm 9 cm 9 cm 9,6 cm 12,7 cm 15,5 cm 17 cm
 Volumen (L)  0,300 l. 0,465 l. 0,525 l. 0,700 l. 0,835 l. 2,00 l. 3,00 l. 3,25 l.
Ø (cm)  Ø 9 cm Ø 10,5 cm Ø 10,5 cm Ø 12 cm Ø 13 cm Ø 17 cm Ø 19 cm Ø 19 cm
X  PALET  48.960 31.000 30.000 19.760 14.720
20 CAJAS X PALET  20 X 2.448 20 X 1.550 20 X 1.500 20 X 988 20 X 736
Gris Oscuro / Gris 296 x x x x x
Gris Claro / Gris 299 x x x x x
Amarillo / Gris 262 x x x x x
Verde Manzana / Gris 231 x x x x x
 Azul Oscuro / Gris 236 x x x x x
Blanco / Gris 202 x x x x x
Rojo / Gris 261
Violeta / Negro 051
Rosa / Gris 260  x x x x
Lila / Gris 259  x x x x
X PALET  56.056 38.640 38.180 25.160 20.160 9.348 5.880 5.580
2 BOX X PALET  2 X 28.028 2 X 19.320 2 X 19.090 2 X 12.580 2 X 10.080 2 X 4.674 2 X 2.940 2 X 2.790
Gris Oscuro / Gris 296 x x x x x x x x
Gris Claro / Gris 299 x x x x x
Yellow / Gris 262       x x
Verde Manzana / Gris 231       x
Azul Oscuro / Gris 236       x
Blanco / Gris 202 x x x x x x x x
Rojo / Gris 261       x x
Violeta / Negro 051
Rosa / Gris 260      x x x
Lila / Gris 259      x x x
MACETAS Y COMPLEMENTOS
20
BANDEJAS DE PROPAGACIÓN
Color Negro
DANESA 52,5 x 30 x 5,5 cm. (con borde)
Código Alveolos Unid. x Caja Vol./cc Cajas x Palet
SY-30206 104 (redondos) 50 34 30
DANESA 52,5 x 30,5 x 7 cm. (con borde)
Para FORESTAL paredes rayadas
Código Alveolos x Palet Vol./cc x Paq x Palet
SY-30162 66 Forestal 1.200 95 50 x 24 paq.
SY-30162C 66 Forestal 900 95 30 x 30 cajas
SY-30185 84 Forestal 1.200 76 50 x 24 paq.
SY-30185C 84 Forestal 1.050 76 30 x 35 cajas
SY-30200 104 Forestal 1.200 55 50 x 24 paq.
SY-30200C 104 Forestal 900 55 30 x 30 cajas
SY-30226 144 Forestal 1.200 30 50 x 24 paq.
SY-30226C 144 Forestal 900 30 30 x 30 cajas
Medida EURO (FORMATO EUROPEO) 53 x 36 x 7 cm.
Código Alveolos x Palet Vol./cc x Paq x Palet
SY-30155 56 1.200 104 60 x 20 cajas
FORESTAL
BARQUETAS PARA GODETS 28 x 38
Color Negro
Código Alveolos x Palet Vol./cc x Caja x Palet
SY-36210 Barqueta para godet 4.000 -
SY-36210C Barqueta para godet 3.000 - 200x15 cajas
SY-36250 Placas godet 16 comp. 8.000 237
SY-36250C Placas godet 16 comp. 4.000 237 200x20 cajas
SY-36270 Placas godet 32 comp. 8.000 103
SY-36270C Placas godet 32 comp. 4.000 103 240x20 cajas
36210 36250
36270
21
MACETAS Y COMPLEMENTOS
Soporte para macetas de cultivo.
31,5 x 52,5 polipropileno
Código Descripción x Bandeja   x Box x Palet
SOP-MA10 Maceta 10 cm. 15 macetas 500 1.100
SOP-MA12 Maceta 12 cm. 8 macetas 500 1.100
BANDEJAS DE TRANSPORTE
Color Negro - con y sin agujeros
Norm Pack, 56 x 25 cm. 5 por piso de carry
Código Agujeros Diámetro   x Palet
SY-478 8 Ø 13   1.600
DANESA 53 x 30 cm. 4 por piso de carry
Color Negro - con y sin agujeros
Código Agujeros Diámetro   x Palet
SY-38142 15 Ø 10,5   1.440
Normpack 300® 56 x 31 cm. 4 por piso de carry
Color Negro - con y sin agujeros
Código Agujeros  Diámetro   x Palet
SY-38306 6 Ø 17   1.200
SY-38308 8 Ø 13   1.200
SY-38388 8 Ø 14   1.200
SY-38310 10 Ø 13   1.200
AZALEA 56 x 31 cm. 4 por piso de carry
Color Negro - con y sin agujeros
Código Agujeros  Diámetro   x Palet
SY-39039 5 Ø 17   1.320
SY-38803 12 Ø 12   1.440
478
38142
388
38310
Bandeja transporte
Código Descripción   x Caja x Palet
SOP-DACON SEMILLERA DANESA con agujeros 25 500
 medidas 56,5 x 41,5 x 8,5 cm.
SOP-DASIN SEMILLERA DANESA sin agujeros 25 500
 medidas 56,5 x 41,5 x 8,5 cm.
MACETAS Y COMPLEMENTOS
22
Gancho para colgar macetas
Código Descripción x Caja
SOP-GA30 Gancho para colgar 30 cm. 130
SOP-GA40 Gancho para colgar 40 cm. 130
SOP-GA50 Gancho para colgar 50 cm. 130
Anillo Hortensia
Código Descripción x Caja x Palet
E-HORT Anillo Hortensia 500 12.500
Clip
   Caja 1 Caja 2 Cajas
Código Grip ø mm Granel Bolsas x Unid. x Palet
E-CB11 Estrecho 11 75.000 70 x 1.000 25
E-CB13 Estrecho 13 65.000 60 x 1.000 25
E-CB16 Ancho 16 40.000 35 x 1.000 25
E-CB20 Ancho   20 20.000 18 x 1.000 25
E-CB25 Ancho   25 15.000 25 x 500 25
E-CB32 Ancho   32 12.000 20 x 500 25
23
MACETAS Y COMPLEMENTOS
Espaldera para enredadera
Color Verde
Se puede usar como asa para mover la planta.
Código Descripción   x Paq. x Palet
ESP-75 Espaldera verde regulable 75 x 35 35 470
ESP-90 Espaldera verde regulable 90 x 35 35 340
 - Para borde grande ø 18-24
 - Para borde grande ø 27-35
 - Para borde pequeño
 Con varilla metálica de refuerzo
Gancho pequeño
para macetas
con borde tipo VIP.
Para borde Estrecho
Gancho grande para
macetas con borde
tipo LEADER.
Para borde Ancho
Soporte Geranio
Código Descripción Altura x Caja Cajas x Palet Medidas Palet
SOP-G12 Maceta de ø 12 cm. 17,5 cm. 660 7 4.620 80 x 120 x 240
   660 14 9.240 110 x 140 x 240
SOP-G13 Maceta de ø 13 cm. 22 cm. 600 7 4.480 80 x 120 x 240
   600 14 8.960 110 x 140 x 240
SOP-G14 Maceta de ø 14 cm. 22,5 cm. 600 7 4.480 80 x 120 x 240
   600 14 8.960 110 x 140 x 240
    Big Box 2.900 80 x 120 x 115
SOP-G15 Maceta de ø 15 cm. 24 cm. 300 8 2.400 80 x 120 x 230
Soporte Crisantemo / Hortensia
Código Descripción Altura x Caja Cajas x Palet Medidas Palet
SOP-CRI15 Maceta de 14/15 cm. 15 cm. 500 12 7.200 100 x 135 x 240
SOP-CRI16 Maceta de 16 cm. 16,5 cm. 250 14 3.500 110 x 120 x 240
SOP-CRI18 Maceta de 18 cm. 17 cm. 250 14 3.500 110 x 120 x 240
SOP-CRI20 Maceta de 20 cm. 16,5 cm. 200 14 2.800 110 x 140 x 240
SOP-CRI22 Maceta de 22 cm. 16,5 cm. 200 14 2.800 110 x 140 x 240
SOP-CRI25 Maceta de 25 cm. 16,5 cm. 75 28 2.100 110 x 140 x 245
SOPORTE
GERANIO
SOPORTE
CRISANTEMO
13 cm
28,5 cm
12,5 cm
24 cm
MACETAS Y COMPLEMENTOS
24
Cuenco Giove
Colores: Terracota - Antracita - Verde Lima (bajo pedido).
Código Exterior x Interior x Altura  Litros  x Palet
CONT-GIO60 Giove 60 x 51 x 25  40 l.  240
CONT-GIO68 Giove 68 x 58 x 29  65 l.  150
CONT-GIO75 Giove 75 x 66 x 30  80 l.  70
CONT-GIO90 Giove 90 x 80 x 38  145 l.  60
Cuenco STAR
Color Terracota
Código Medida Ext. x Alt.  Litros x Caja x Palet
CONT-ST30  Cuenco STAR 30 x 13,5  6,1 l. 30 840
CONT-ST40 Cuenco STAR 40 x 16,5  14,4 l. 25 360
CONT-ST52  Cuenco STAR 52 x 20,5  27,5 l. 17 306
CONT-ST62 Cuenco STAR 62 x 22,5  42,5 l. 10 42
CONT-ST82  Cuenco STAR 82 x 28,5  98,0 l. 5 19
Decor BASKET
Con plato y gancho de Nylon
Colores: Terracota, Tórtola, Antracita o Beige
Código Ancho x Alto. Litros Colores x Caja
CONT-DECORBA Decor 30 x 16 6,5 l. Todos 12
CONT-DECORBA35 Decor 35 x 18 9,5 l. Terracota - Antracita 12
CONT-DECORBA40 Decor 40 x 20 13,5 l. Terracota - Antracita 12
25
MACETAS Y COMPLEMENTOS
Cuenco ORIONE
Las medidas de los cuencos son interiores
Código Medida Int. x Alt.   Litros  x Palet
CONT-O19 Cuenco ORIONE 19 x 9,7  2 l.  11.000
CONT-O20 Cuenco ORIONE 20 x 12  3 l.  5.000
CONT-O25 Cuenco ORIONE 25 x 16  6 l.  3.000
CONT-O30 Cuenco ORIONE 30 x 19  8 l.  1.800
CONT-O35 Cuenco ORIONE 35 x 22  14 l.  1.300
CONT-O40 Cuenco ORIONE 40 x 26,5  24 l.  600
CONT-045 Cuenco ORIONE 45 x 28,2  35 l.  400
Plato para cuenco ORIONE
Código Descripción   Diámetro  x Caja
PLAT-O19 Plato para ORIONE de 19 cm.  17 cm  150
PLAT-O20 Plato para ORIONE de 20 cm.  18 cm  150
PLAT-O25 Plato para ORIONE de 25 cm.  22 cm  150
PLAT-O30 Plato para ORIONE de 30 cm.  26 cm  100
Cuenco ANDROMEDA
Código Medida          Ext. x Int. x Alt.  Litros  x Palet
CONT-A17 ANDROMEDA 17 x 15,5 x 6,5  0,8 l.  3.630 *
CONT-A21 ANDROMEDA 21 x 19,2 x 9,5  2 l.  5.500
CONT-A28 ANDROMEDA 28 x 26 x 11,3  4 l.  5.000
CONT-A35 ANDROMEDA 35 x 32 x 13  7,5 l.  2.400
CONT-A40 ANDROMEDA 40 x 37 x 15  11,5 l.  900
CONT-A50 ANDROMEDA 50 x 46,8 x 19  24 l.  600
CONT-A60 ANDROMEDA 60 x 56 x 24,5  44 l.  250
CONT-A80 ANDROMEDA 80 x 74 x 28,7  90 l.  100
                        * palet box
Plato para cuenco ANDROMEDA
Código Descripción   Diámetro  x Caja
PLAT-A17 Plato para ANDROMEDA 17 cm.  14,3 cm  150
PLAT-A21 Plato para ANDROMEDA 21 cm.  16,8 cm  150
PLAT-A28 Plato para ANDROMEDA  28 cm.  19,8 cm  150
Cuenco SIGMA
Código Descripción   Litros x Caja x Palet
CONT-SI20 Cuenco SIGMA 20 x 9   1,6 l. 90 3.780
CONT-SI25 Cuenco SIGMA 25 x 10   3 l. 42 1.512
CONT-SI30 Cuenco SIGMA 30 x 13   5,2 l. 40 1.600
CONT-SI35 Cuenco SIGMA 35 x 14   8 l. 42 1.260
CONT-SI40 Cuenco SIGMA 40 x 16   12 l. 32 768
CONT-SI45 Cuenco SIGMA 45 x 18   18 l. 12 396
Plato para cuenco SIGMA
Código Descripción   Para   x Caja
PLAT-SI20 Plato para SIGMA 20 cm.  Sigma 20 cm.  90
PLAT-SI25 Plato para SIGMA 25 cm.  Sigma 25 cm.  42
PLAT-SI30 Plato para SIGMA 30 cm.  Sigma 30 cm.  40
PLAT-SI35 Plato para SIGMA 35 cm.  Sigma 35 cm.  42
PLAT-SI40 Plato para SIGMA 40 cm.  Sigma 40 cm.  32
DETALLE DE LA TEXTURA
DEL ACABADO
MACETAS Y COMPLEMENTOS
26
Modelo Cilíndrico LEADER ECO 346
Colores: Terracota - Antracita - Tórtola.
Código Ext. x Alt. x Int. Litros Colores x Palet
CONT-R022L LEADER 22 x 18 x 19 3,7 l.  1.060
CONT-R025L LEADER 25 x 20 x 22 6 l.  670
CONT-R030L LEADER 30 x 23 x 27 10 l.  430
CONT-R035L LEADER 35 x 25,5 x 31 15 l.  210
CONT-R040L  LEADER 40 x 29,5 x 36 23 l.  160
CONT-R045L LEADER 45 x 33 x 40 32 l.  330
CONT-R050L LEADER 50 x 37,5 x 45 44 l.  250
CONT-R055L LEADER 55 x 40 x 49 65 l.  200
CONT-R060L LEADER 60 x 45 x 54 78 l.  160
CONT-R070L LEADER 70 x 49 x 62 115 l.  117
CONT-R090E EURO 90 x 62 x 80,5 250 l.  20
CONT-R090C CILINDRO 90 x 63 x 82 260 l.  35
Platos para LEADER
Colores: Antracita o Tórtola.
Código Ext. x Alt. Para  x Caja
PLAT-LE24 24 x 4,2 Para Leader de 25  50
PLAT-LE28 28 x 5 Para Leader de 30  50
PLAT-LE33 33 x 5,3 Para Leader de 35  25
PLAT-LE38 38 x 5,8 Para Leader de 40  25
PLAT-LE45 45 x 6,5 Para Leader de 45/50  15
27
MACETAS Y COMPLEMENTOS
Modelo PERSEO
Color Terracota
Código Interior x Altura  Litros  x Palet
CONT-AT18  PERSEO 18 x 18  4 l.  2.250
CONT-AT20  PERSEO 20 x 20  5 l.  2.250
CONT-AT22  PERSEO 22 x 22  7 l.  1.800
CONT-AT24  PERSEO 24 x 24  9,5 l.  1.800
CONT-AT26  PERSEO 26 x 26  12 l.  960
CONT-AT28  PERSEO 28 x 28  15 l.  720
CONT-AT30  PERSEO 30 x 30  18,5 l.  720
CONT-AT33  PERSEO 33 x 33  25 l.  450
CONT-AT36  PERSEO 36 x 36  30 l.  450
CONT-AT40  PERSEO 40 x 40  42 l.  300
Modelo CIGNIO
Color Terracota
Código Interior x Altura  Litros  x Palet
CONT-AT16B  CIGNIO 15,5 x 13,5   2 l.  4.200
CONT-AT20B  CIGNIO 20 x 16  4,3 l.  1.800
CONT-AT22B  CIGNIO 22 x 18  5 l.  1.800
CONT-AT24B  CIGNIO 24 x 20  7,5 l.  1.800
CONT-AT26B  CIGNIO 26 x 22  10 l.  1.200
CONT-AT28B  CIGNIO 28 x 24  12 l.  1.020
CONT-AT30B  CIGNIO 30 x 26  15 l.  720
CONT-AT33B  CIGNIO 33 x 29  22 l.  630
CONT-AT36B  CIGNIO 36 x 31  25 l.  540
CONT-AT40B  CIGNIO 40 x 35  35 l.  300
CONT-AT45B  CIGNIO 45 x 36  50 l.  200
CONT-AT50B  CIGNIO 50 x 37  63 l.  180
CONT-AT55B  CIGNIO 55 x 44  80 l.  160
CONT-AT60B  CIGNIO 60 x 48  115 l.  60
Modelo PEGASO
Color Terracota
Código Interior x Altura  Litros x palet
CONT-P14 PEGASO 14 x 11  1,5 l. 6.000
CONT-P16 PEGASO 16 x 14  2,5 l. 5.000
CONT-P18 PEGASO 18 x 16  3,5 l. 3.600
CONT-P20 PEGASO 20 x 19  4,5 l. 3.000
CONT-P22 PEGASO 22.5 x 21  6 l. 2.000
CONT-P25 PEGASO 25 x 23.5   8 l. 2.000
CONT-P28 PEGASO 28 x 26  11 l. 1.300
CONT-P30 PEGASO 30 x 28.5  15 l. 1.000
CONT-P33  PEGASO 33 x 31  19 l. 850
CONT-P37 PEGASO 37 x 33  25 l. 650
CONT-P44 PEGASO 44 x 38  40 l. 360
CONT-P54 PEGASO 54 x 46  80 l. 220
CONT-P60 PEGASO 59 x 52  105 l. 120
MACETAS Y COMPLEMENTOS
28
Platos SABBIATO (redondos)
Color Terracota - Se vende por paquetes
Código Medidas Diámetro Alto x Caja x Paq.
PLAT-SA06 Plato Sabbiato  6 cm. 1,3 300 25
PLAT-SA08 Plato Sabbiato  8 cm. 1,5 300 25
PLAT-SA10 Plato Sabbiato  10 cm. 1,4 200 25
PLAT-SA12 Plato Sabbiato  12 cm. 2,4 200 25
PLAT-SA14 Plato Sabbiato  14 cm. 2,7 200 25
PLAT-SA16 Plato Sabbiato  16 cm. 2,9 100 25
PLAT-SA18 Plato Sabbiato  18 cm. 3,2 100 25
PLAT-SA20 Plato Sabbiato  20 cm. 3,4 100 25
PLAT-SA22 Plato Sabbiato  22 cm. 3,7 100 25
PLAT-SA24 Plato Sabbiato  24 cm. 4 100 25
PLAT-SA26 Plato Sabbiato  26 cm. 4,2 100 25
PLAT-SA28 Plato Sabbiato  28 cm. 4,4 50 25
PLAT-SA30 Plato Sabbiato  30 cm. 4,7 50 25
PLAT-SA35 Plato Sabbiato  35 cm. 5 50 25
PLAT-SA40 Plato Sabbiato  40 cm. 5,3 50 25
PLAT-SA45 Plato Sabbiato  45 cm. 5,5 50 25
PLAT-SA50 Plato Sabbiato  50 cm. 5,2 25 1
PLAT-SA55 Plato Sabbiato  55 cm. 5,8 25 1
PLAT-SA60 Plato Sabbiato  60 cm. 6 25 1
Platos Redondos
Color Negro - Se vende por cajas
Código Medidas Diámetro  x Caja
PLAT-SF18 Plato 18 cm.  110
PLAT-SF20 Plato 20 cm.  120
PLAT-SF25 Plato 25 cm.  90
PLAT-SF30 Plato 30 cm.  60
PLAT-SF35 Plato 35 cm.  50
PLAT-SF40 Plato 40 cm.  25
PLAT-SF45 Plato 45 cm.  25
PLAT-SF50 Plato 50 cm.  25
Platos ERICA (redondos)
Color Terracota
Código Medidas Diámetro Alto x Caja x Palet
PLAT-ER14 Plato Erica 14 cm. 2,6 24 10.800
PLAT-ER16 Plato Erica 16 cm. 2,6 24 8.640
PLAT-ER18 Plato Erica 18 cm. 2,7 24 6.720
PLAT-ER20 Plato Erica 20 cm. 2,8 24 4.608
PLAT-ER22 Plato Erica 22 cm. 3 24 3.456
PLAT-ER24 Plato Erica 24 cm. 3,3 24 3.600
PLAT-ER28 Plato Erica 28 cm. 3,8 24 2.904
PLAT-ER30 Plato Erica 30 cm. 4,1 24 2.640
PLAT-ER33 Plato Erica 33 cm. 4,5 24 1.920
PLAT-ER38 Plato Erica 38 cm. 5 24 1.440
PLAT-ER43 Plato Erica 43 cm. 5 24 960
PLAT-ER46 Plato Erica 46 cm. 5,6 24 960
PLAT-ER55 Plato Erica 55 cm. 6,4 24 720
PLAT-ER65 Plato Erica 65 cm. 6,8 12 288
PLAT-ER80 Plato Erica 80 cm. 7,3 12 168
Plato Transparente
Plástico Transparente
Código Descripción Diámetro Alto x Caja
PLAT-TR12 Plato transparente 12 cm. 2,7 30
PLAT-TR14 Plato transparente 14 cm. 3 30
PLAT-TR16 Plato transparente 16 cm. 3,2 30
PLAT-TR18 Plato transparente 18 cm. 3,5 20
PLAT-TR20 Plato transparente 20 cm. 4 20
PLAT-TR25 Plato transparente 25 cm. 4,2 15
PLAT-TR30 Plato transparente 30 cm. 4,5 10
29
MACETAS Y COMPLEMENTOS
Platos VEGA (cuadrados)
Colores negro y terracota
Código Descripción  x Caja x Palet
PLAT-VE13 Plato para Vega 14 x 14 (2 l.) 100 11.200
PLAT-VE17 Plato para Vega 19 x 19 (5 l.) 120 9.600
PLAT-VE19 Plato para Vega 21 x 21 (6 l.) 160 7.840
PLAT-VE21 Plato para Vega 23 x 23 (9 l.) 150 7.350
PLAT-VE23 Plato para Vega 25 x 25 (11 l.) 200 6.000
PLAT-VE25 Plato para Vega 28,5x28,5 (14 l.) 150 4.500
PLAT-VE27 Plato para Vega 30,5x30,5 (18 l.) 130 3.120
PLAT-VE30 Plato para Vega 33,5x33,5 (25 l.) 115 2.760
PLAT-VE33 Plato para Vega 36,5x,36,5 (30 l.) 60 2.520
Pies para Jardineras
En plástico, reforzados, color Terracota.
Código Descripción   x Caja
PIE-JAGR PIES 8 x 9 x 4,5 GRANDE  22
 pack de 4 unidades
Plato Speedy
Colores: Terracota, Antracita y Tórtola.
Con ruedas
Código Descripción Medidas x Caja
PLAT-SP30 Plato Speedy 30 30 x 5,5 5
PLAT-SP35 Plato Speedy 35 35 x 6 5
PLAT-SP40 Plato Speedy 40 40 x 6,5 5
Platos para LEADER
Colores: Antracita o Tórtola.
Código Ext. x Alt. Para x Caja
PLAT-LE24 24 x 4,2 Para Leader de 25 50
PLAT-LE28 28 x 5 Para Leader de 30 50
PLAT-LE33 33 x 5,3 Para Leader de 35 25
PLAT-LE38 38 x 5,8 Para Leader de 40 25
PLAT-LE45 45 x 6,5 Para Leader de 45/50 15
SITUACIÓN
Cruce N-II / Ctra. Vidreres
C-63 Km. 14
Apartado de Correos 3
17410 SILS (Girona) SPAIN
Tel 972 87 51 97
Coordenadas GPS
LATITUD: 41 º 48’ 11,82’’ N
LONGITUD: 2º 45’ 58,78’’ E
colaborador de: